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ZÁPIS z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města v Moravském Krumlově,  
konaného dne 10. 11. 2014 

ve velkém sále hotelu „Epopej“ v Moravském Krumlově, začátek zasedání v 16:08 hod. 
 
Přítomno: 21 
Omluveni: 0 
Přišli později: 0 

Zapisovatelé: Ing. Pavel Vavřina, Bc. Lucie Vyžrálková 
Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Květoslava Kotková, Ing. Vladimír Lang 
Návrhová komise: PharmDr. Marie Strieglerová, pí. Irena Kočí, Ing. Pavel Procházka, MSc., 
Ing. František Šlapanský 
                                    

Začátek zasedání v 16.08 hod.  
 
0. HYMNA 
 
1. ZAHÁJENÍ 
 
Mgr. Třetina - Vážené dámy, vážení pánové, vážení občané Moravského Krumlova, vážení nově 
zvolení zastupitelé města Moravský Krumlov, dovolte mi, abych Vás co nejsrdečněji přivítal na 
dnešním ustavujícím zasedání nově zvoleného zastupitelstva města Moravský Krumlov pro volební 
období 2014 - 2018.  
Zasedání ustavujícího zastupitelstva města bylo řádně svoláno dne 29. 10. 2014 v souladu 
s ustanoveními § 91 a 93 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, jakmile 
pominuly všechny překážky k tomuto aktu. Svolání bylo řádně oznámeno pozvánkami nově zvoleným 
zastupitelům, vyvěšením na úřední desce města a dalšími obvyklými způsoby. 
Dále dle § 91 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ustavujícímu 
zasedání předsedá zpravidla dosavadní starosta města, případně nejstarší člen zastupitelstva obce do 
doby než je zvolen nový starosta nebo místostarosta. Nejstarší člen zastupitelstva města, pan Josef 
Zpěvák, neakceptoval nabídku na řízení ustavujícího zastupitelstva města. Proto dle zmíněného § 91 
zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, bude ustavující zasedání města řídit 
dosavadní starosta města.  
Před zahájením ustavujícího zasedání při prezenci byla členům zastupitelstva města předána osvědčení  
o zvolení členy zastupitelstva podle § 53 zákona číslo 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí. 
Na dnešním ustavujícím zasedání je z celkového počtu 21 členů zastupitelstva města Moravský 
Krumlov přítomno celkem 21 zastupitelů. 
 
 
2. SLIB ČLENŮ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 
Mgr. Třetina - Prvním bodem našeho jednání bude složení slibu členů nového zastupitelstva města 
Moravský Krumlov v souladu s ustanovením § 69 písm. 2) a 3) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Slib proběhne tak, že po přečtení textu slibu jednotliví členové zastupitelstva, v pořadí jak budou čteni, 
přistoupí před mikrofon, kde pronesou hlasitě slovo „SLIBUJI“ a podepíší se na listinu s textem slibu 
ke svému jménu. 
Upozorňuji členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek 
bezprostřední zánik mandátu. 
 
Žádám nyní členku zastupitelstva paní Mgr. Kotkovou, aby přečetla text slibu, následně vyzvu 
zastupitele v abecedním pořadí ke složení slibu. Prosím všechny v sále, aby povstali k přečtení slibu.  
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Paní Mgr. Kotková čte slib: 
„SLIBUJI VĚRNOST ČESKÉ REPUBLICE. SLIBUJI NA SVOU ČEST A SVĚDOMÍ, ŽE SVOJI 
FUNKCI BUDU VYKONÁVAT SVĚDOMITĚ, V ZÁJMU MĚSTA A JEHO OBČANŮ A ŘÍDIT 
SE ÚSTAVOU A ZÁKONY ČESKÉ REPUBLIKY.“ 
 
DOBEŠOVÁ Lenka, Ing.,  
JELÍNEK Milan, Ing.,  
JURÁNEK Zdeněk, Mgr.,  
KOCÁBOVÁ Helena, Ing.,  
KOČÍ Irena,  
KOŠÍČEK Jan, Mgr.,  
KOTKOVÁ Květoslava, Mgr.,  
KUČEROVÁ Hana, MUDr.,  
LANG Petr, Mgr.,  
LANG Vladimír, Ing.,  
MAKOVICKÝ Tomáš  
OLIWINSKÁ Michaela, Mgr.,  
PROCHÁZKA Martin, Ing.,  
PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc.,  
STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr.,  
ŠIROKÝ Karel, Bc.   
ŠLAPANSKÝ František, Ing.,  
ŠTOLPOVÁ Marie,  
TŘETINA Tomáš, Mgr.,  
ZIEGLER Bořivoj, Mgr.,  
ZPĚVÁK Josef 
 
Konstatuji, že všichni přítomní členové zastupitelstva složili slib bez výhrad.  
 
3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
Mgr. Třetina - Sděluji přítomným, že všichni přítomní členové zastupitelstva mohou nyní právoplatně 
hlasovat. Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města, zastupitelstvo města je tedy 
usnášeníschopné. Pro schválení usnesení je potřeba 11 hlasů.  
Nyní přistoupíme ke schválení návrhu programu ustavujícího zastupitelstva města. Navržený program 
všichni zastupitelé obdrželi v pozvánce na dnešní ustavující zasedání a byl také zveřejněn na úřední 
desce. Nyní se táži, zda má někdo z přítomných zastupitelů připomínku či návrh na doplnění programu 
ustavujícího zasedání? Pokud ne, dávám hlasovat o dnešním programu. 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva města 
Moravský Krumlov v předloženém znění.  
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., LANG Petr, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MAKOVICKÝ Tomáš, 
OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., 
STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠIROKÝ Karel, Bc., ŠLAPANSKÝ František, Ing., 
ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr., ZPĚVÁK Josef 
Proti: 0 

Zdrželi se: 0  
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4. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 
Mgr. Třetina - Zapisovatelem dnešního ustavujícího zasedání zastupitelstva města stanovuji 
tajemníka Městského úřadu Ing. Pavla Vavřinu a Bc. Lucii Vyžrálkovou. 
Za ověřovatele zápisu navrhuji Mgr. Květoslavu Kotkovou a Ing. Vladimíra Langa. Táži se, zda můj 
návrh přijímají? Ano. Děkuji. Má někdo z členů zastupitelstva jiný návrh nebo připomínku? Není-li 
tomu tak, nechávám o tom tedy hlasovat. 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu a usnesení Mgr. Květoslavu 
Kotkovou a Ing. Vladimíra Langa.  
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., LANG Petr, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MAKOVICKÝ Tomáš, 
OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., 
STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠIROKÝ Karel, Bc., ŠLAPANSKÝ František, Ing., 
ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr., ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 0  
 
 
5. VOLBA MANDÁTOVÉ A VOLEBNÍ KOMISE 
 
Mgr. Třetina - Ustavující zasedání zastupitelstva města Moravský Krumlov v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů je zasedáním volebním, proto bude zvolena 
mandátová a volební komise. Zároveň musí být zvolena komise návrhová. Dávám návrh, abychom 
zvolili tři zastupitele, kteří si ze svého středu zvolí předsedu, zpracují úvodní zprávu jako mandátová 
komise a poté se změní v komisi volební, která bude řídit volby funkcionářů zastupitelstva. Má někdo 
jiný návrh? Není tomu tak. Nyní budeme hlasovat o složení mandátové a volební komise.  
Navrhuji za členy mandátové volební komise Mgr. Jan Košíček, pan Josef Zpěvák a Ing. Helena 
Kocábová. Má někdo jiný návrh? Není tomu tak. 
Přijímají navržení zastupitelé toto pověření? Ano. Děkuji.  
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města schvaluje mandátovou a volební ve složení:  

předseda -  Mgr. Jan Košíček 
členové -  Josef Zpěvák, Ing. Helena Kocábová 

 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., LANG Petr, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MAKOVICKÝ Tomáš, 
OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., 
STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠIROKÝ Karel, Bc., ŠLAPANSKÝ František, Ing., 
ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr., ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0 
Zdrželi se: 0  
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6. VOLBA NÁVRHOVÉ KOMISE 
 
Mgr. Třetina - Nyní zvolíme návrhovou komisi v počtu čtyř zastupitelů. Navrhuji PharmDr. Marii 
Strieglerovou a pí. Irenu Kočí, Ing. Pavla Procházky, MSc. a Ing. Františka Šlapanského: 
Má někdo dotaz nebo připomínku? Nevidím. Táži se, zda přijímají? Ano. Nyní přistoupíme 
k hlasování.  
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení: PharmDr. Marie 
Strieglerová, pí. Irena Kočí, Ing. Pavel Procházka, MSc., Ing. František Šlapanský. 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., LANG Petr, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MAKOVICKÝ Tomáš, 
OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., 
STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠIROKÝ Karel, Bc., ŠLAPANSKÝ František, Ing., 
ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr., ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 0  
 
Tím jsme ukončili volbu pracovních komisí. Žádám členy mandátové a volební komise, aby se 
odebrali k jednání, v jehož rámci si ze svého středu zvolí předsedu a ověří mandáty všech členů 
zastupitelstva. Po dobu jednání mandátové a volební komise přerušuji jednání zastupitelstva města 
a vyhlašuji přestávku. Zastupitelům města doporučuji, aby přestávky využili k prostudování volebního 
řádu, který jim bude rozdán. 
 

(Přestávka cca 5 minut)  
 
 
7. ZPRÁVA MANDÁTOVÉ KOMISE 
Mgr. Třetina - Zahajuji druhou část jednání zastupitelstva města Moravský Krumlov a žádám 
předsedu mandátové a volební komise pana Mgr. Jana Košíčka, aby přednesl zprávu mandátové 
komise. 
 

(Předseda mandátové a volební komise Mgr. Košíček přednesl zprávu – viz. Příloha č. 1) 
Mgr. Třetina - Děkuji předsedovi mandátové a volební komise za přednesení zprávy o výsledcích 
voleb do zastupitelstva města Moravský Krumlov a o ověření platnosti volby členů zastupitelstva 
města.  
Má někdo z členů zastupitelstva dotaz nebo připomínku k přednesené zprávě? Není tomu tak.  Žádám 
tedy členy zastupitelstva města, aby hlasováním schválili zprávu mandátové a volební komise  
a ověření platnosti volby přítomných členů zastupitelstva.  
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města schvaluje Zprávu mandátové a volební komise o výsledcích voleb 
do zastupitelstva města Moravský Krumlov a ověření platnosti volby členů zastupitelstva 
v předloženém znění.  
 
 
 
 



Ustavující zasedání ZM, konané dne 10. 11. 2014 
 
 

 5

Hlasování: odsouhlaseno 
Pro: 21 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., LANG Petr, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MAKOVICKÝ Tomáš, 
OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., 
STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠIROKÝ Karel, Bc., ŠLAPANSKÝ František, Ing., 
ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr., ZPĚVÁK Josef 
Proti: 0   

      Zdrželi se: 0  
 
 
8. URČENÍ ZPŮSOBU VOLEB ORGÁNŮ MĚSTA, VOLEBNÍ ŘÁD 
Mgr. Třetina - Vážené zastupitelky, vážení zastupitelé, volební řád stanoví, že způsob volby orgánů 
města je třeba předem určit. Jsou obvyklé dva způsoby volby, a to volba veřejná, zvednutím ruky – 
aklamace a volba tajná. V našem městě má tradici volba veřejná, navrhuji tedy tento způsob. Má 
někdo jiný návrh? Nemá. Budeme tedy volit volbou veřejnou.  
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města schvaluje pro volbu orgánů města formu hlasování aklamace.  
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., LANG Petr, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MAKOVICKÝ Tomáš, 
OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., 
STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠIROKÝ Karel, Bc., ŠLAPANSKÝ František, Ing., 
ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr., ZPĚVÁK Josef 
Proti: 0   

      Zdrželi se: 0  
 
Nyní přistoupíme ke schválení volebního řádu, který jste si prostudovali v přestávce našeho zasedání. 
O způsobu volby jsme již rozhodli. Má někdo k tomuto volebnímu řádu, zejména k jeho části o veřejné 
volbě, další připomínku nebo návrh na změnu? Žádnou ruku nevidím, proto přistoupíme k hlasování 
o volebním řádu v předloženém znění. 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města schvaluje volební řád v předloženém znění.  
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., LANG Petr, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MAKOVICKÝ Tomáš, 
OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., 
STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠIROKÝ Karel, Bc., ŠLAPANSKÝ František, Ing., 
ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr., ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0   

      Zdrželi se: 0  
 
Děkuji, volební řád byl schválen. 
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9. VOLBA ORGÁNŮ MĚSTA 
Mgr. Třetina - Nyní přistoupíme k volbě orgánů města Moravský Krumlov. Než provedeme vlastní 
volby, musíme rozhodnout o počtu členů Rady města a také o počtu dlouhodobě uvolněných členů 
zastupitelstva města. O počtu místostarostů rozhodovat nebudeme, v našem městě se dlouhodobě volí 
jeden místostarosta. 
 
9a) URČENÍ POČTU ČLENŮ RADY MĚSTA 
Mgr. Třetina - Nyní určíme počet členů Rady města. Dle § 99 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, musí být počet členů rady lichý a nesmí přesáhnout jednu 
třetinu počtu členů zastupitelstva. S ohledem na tato kritéria je možný počet sedm nebo pět. 
V minulém volebním období se osvědčil počet členů rady města v počtu pět. Proto navrhuji tento počet 
členů rady města i pro volební období 2014 – 2018. Má někdo jiný návrh? Ano. Ing. Šlapanský. 
  
Ing. Šlapanský - navrhuji počet členů rady města na 7.  
Mgr. Třetina - Vzhledem k tomu, že je to protinávrh, budeme nyní o něm hlasovat jako o prvním 
návrhu. Čtu návrh usnesení:  
 
Ustavující zastupitelstvo města Moravský Krumlov stanovuje v souladu s § 84 odst. 2 m) zákona 
č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, počet členů Rady města 
Moravský Krumlov na 7.  
 
Hlasování: neodsouhlaseno 

Pro: 3 – LANG Vladimír, Ing., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ZPĚVÁK Josef 

Proti: 15 - DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, 
MUDr., LANG Petr, Mgr., MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., 
STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠIROKÝ Karel, Bc., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, 
Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr.  

      Zdrželi se: 3 -  PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., KOŠÍČEK Jan, 
Mgr. 

 
Mgr. Třetina - Konstatuji, nebylo schváleno. Proto budeme nyní hlasovat o návrhu usnesení ve znění: 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města Moravský Krumlov stanovuje v souladu s § 84 odst. 2 m) zákona 
č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, počet členů Rady města 
Moravský Krumlov na 5.  
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 18 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., LANG Petr, Mgr., MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, 
Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., STRIEGLEROVÁ Marie, 
PharmDr., ŠIROKÝ Karel, Bc., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, 
Mgr.  
Proti: 2 - ŠLAPANSKÝ František, ZPĚVÁK Josef 

      Zdrželi se: 1 - LANG Vladimír, Ing.  
 

Děkuji, návrh byl přijat. Rada města Moravský Krumlov bude v tomto volebním období mít pět členů. 
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9b) URČENÍ FUNKCÍ, KTERÉ BUDOU ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA 
VYKONÁVAT JAKO DLOUHODOBĚ UVOLNĚNÍ 
 
Mgr. Třetina - Z titulu předsedajícího navrhuji, aby pro volební období 2014 – 2018 byli dlouhodobě 
uvolněni dva členové zastupitelstva, a to starosta města a místostarosta města. Má někdo jiný návrh? 
Nevidím. Budeme tedy hlasovat.  
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., 
zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že funkce starosty a místostarosty města je 
uvolněnou funkcí.  
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., LANG Petr, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MAKOVICKÝ Tomáš, 
OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., 
STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠIROKÝ Karel, Bc., ŠLAPANSKÝ František, Ing., 
ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr., ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 0  
 
 
9c) VOLBA STAROSTY 
Mgr. Třetina - Po splnění všech nezbytných procedurálních úkolů se dostáváme dle programu 
ustavujícího zasedání zastupitelstva města Moravský Krumlov k volbě orgánů města. Proto nyní 
prosím předsedu mandátové a volební komise, Mgr. Jana Košíčka, aby se ujal řízení voleb orgánů 
města. 
 
VOLBY 
Předseda komise Mgr. Košíček: 
Vážené členky zastupitelstva, vážení členové zastupitelstva města Moravský Krumlov, zahajuji volby 
orgánů města pro volební období 2014-2018. Abychom předešli případným nedorozuměním, navrhuji, 
abychom o návrzích na všechny funkce hlasovali podle abecedního pořádku navržených kandidátů 
(tedy směrem od písmene A až k písmenu Z). Dávám o tomto postupu hlasovat: 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města schvaluje hlasování o obsazení funkcí v orgánech města podle 
abecedního pořádku navržených kandidátů. 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 21 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., LANG Petr, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MAKOVICKÝ Tomáš, 
OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., 
STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠIROKÝ Karel, Bc., ŠLAPANSKÝ František, Ing., 
ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr., ZPĚVÁK Josef 
Proti: 0, Zdrželi se: 0  
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Děkuji, tímto jste rozhodli, že o navržených kandidátech se bude hlasovat dle abecedního pořádku. 
Nyní prosím členy zastupitelstva, aby ze svého středu podali jmenovitý návrh na starostu města. 
 
Mgr. Kotková: navrhuji, aby se starostou města Moravský Krumlov stal Mgr. Tomáš Třetina.  
Mgr. Košíček – má někdo jiný návrh? Ne, nevidím. Budeme tedy hlasovat o jediném kandidátovi. 
 
 
Veřejné hlasování - aklamace 
Mgr. Košíček (předseda) - Zahajuji volbu starosty.  
Hlasujeme o nyní o Mgr. Tomáši Třetinovi:  
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města Moravský Krumlov volí v souladu s § 84 odst. 2 m) zákona  
č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, za starostu města: Mgr. Tomáš 
Třetina. 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 18 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., LANG Vladimír, Ing., MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ 
Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠIROKÝ 
Karel, Bc., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr., ZPĚVÁK 
Josef    

Proti: 0 
      Zdrželi se: 3 -  PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., LANG Petr, Mgr., ŠLAPANSKÝ František, Ing. 
 
Mgr. Košíček – Konstatuji, že Mgr. Tomáš Třetina byl zvolen.  
 
 
 
9d) VOLBA MÍSTOSTAROSTY 
 
Mgr. Košíček - Nyní přistoupíme k volbě místostarosty města Moravský Krumlov.  
Ing. Jelínek – navrhuji na funkci místostarosty města Moravský Krumlov Mgr. Zdeňka Juránka. Mgr. 
Košíček – má někdo jiný návrh? Ne, nevidím. Budeme tedy hlasovat o jediném kandidátovi. 
 
Veřejné hlasování - aklamace 
 
Mgr. Košíček (předseda) - Zahajuji volbu místostarosty.  
 
Hlasujeme o nyní o Mgr. Zdeňku Juránkovi:  
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města Moravský Krumlov volí v souladu s § 84 odst. 2 m) zákona  
č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, za místostarostu města: Mgr. 
Zdeněk Juránek.  
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Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 19 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., LANG Petr, Mgr., LANG Vladimír, Ing., MAKOVICKÝ Tomáš, 
OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., 
ŠIROKÝ Karel, Bc., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr., 
ZPĚVÁK Josef 

Proti: 0   
      Zdrželi se: 2 - PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., ŠLAPANSKÝ František, Ing. 
 
Mgr. Košíček - Konstatuji, že Mgr. Zdeněk Juránek byl zvolen. 
 
Dokončíme nyní volbu orgánů města. Budeme volit radu města.  
 
 
 
9e) VOLBA ČLENŮ RADY MĚSTA MORAVSKÝ KRUMLOV 
 
Mgr. Košíček - Posledním bodem volby orgánů města Moravský Krumlov pro volební období 2014 -
2018 bude volba tří členů Rady města. O každém návrhu budeme hlasovat zvlášť. Prosím členy 
zastupitelstva, aby ze svého středu podávali jmenovité návrhy na radní města. 
 
První návrh: Tomáš Makovický – navrhuji za člena rady města Mgr. Bořivoje Zieglera. 
  
Druhý návrh: Mgr. Třetina – navrhuji za člena rady města Mgr. Květoslavu Kotkovou a Irenu Kočí.  
 
Třetí návrh: Josef Zpěvák – navrhuji Ing. Františka Šlapanského. 
 
 
Veřejné hlasování - aklamace 
Mgr. Košíček - Zahajuji volbu radních dle abecedního pořádku. 
 
Hlasujeme nyní o Ireně Kočí:  
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 14 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., 
STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER 
Bořivoj, Mgr. 
Proti: 3 - PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., LANG Petr, Mgr., ŠIROKÝ Karel, Bc.  

Zdrželi se 4 - PROCHÁZKA Martin, Ing., LANG Vladimír, Ing., ŠLAPANSKÝ František, Ing.,  
ZPĚVÁK Josef  

 
Konstatuji, že Irena Kočí byla zvolena radní města Moravský Krumlov. 
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Hlasujeme o Mgr. Květoslavě Kotkové:  
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 17 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., 
PROCHÁZKA Martin, Ing., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., 
ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr., ZPĚVÁK Josef 
Proti: 0   

Zdrželi se: 4 - PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., LANG Petr, Mgr., ŠIROKÝ Karel, Bc., LANG 
Vladimír, Ing.   

 
Konstatuji, že Mgr. Květoslava Kotková byla zvolena radní města Moravský Krumlov. 
 
 
 
Hlasujeme o Ing. Františku Šlapanském:  
 
Hlasování: neodsouhlaseno 

Pro: 2 – LANG Vladimír, Ing., ZPĚVÁK Josef 
Proti: 0  

Zdrželi se: 19 - DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., LANG Petr, Mgr., MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, 
Mgr., PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., STRIEGLEROVÁ Marie, 
PharmDr., ŠIROKÝ Karel, Bc., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA 
Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr. 

 
Konstatuji, že Ing. František Šlapanský nebyl zvolen radním města Moravský Krumlov. 
 
 
 
Hlasujeme o Mgr. Bořivoji Zieglerovi:  
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 14 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., 
STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER 
Bořivoj, Mgr. 
Proti: 2 - ŠIROKÝ Karel., LANG Petr, Mgr.        

Zdrželi se: 5 - PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., ŠLAPANSKÝ 
František, Ing., ZPĚVÁK Josef, LANG Vladimír, Ing. 

 
Konstatuji, že Mgr. Bořivoj Ziegler byl zvolen radním města Moravský Krumlov. 
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Mgr. Košíček – Konstatuji, že členy rady města byli zvoleni: Mgr. Květoslava Kotková, pí. Irena 
Kočí, Mgr. Bořivoj Ziegler.  
 
Mgr. Třetina - Děkuji členům volební komise za jejich práci. 
Dovolte mi, vážení radní, abych Vám jménem svým i všech přítomných blahopřál ke zvolení do 
funkcí. Chci vyslovit přesvědčení, že vzájemnou spoluprací a respektem zabezpečíme dobré podmínky 
pro činnost samosprávy města Moravský Krumlov. 
Přeji za vás všechny zde v sále nově zvoleným představitelům města hodně úspěchů v nelehké práci, 
která je pro příští čtyři roky před námi. 
 
 
10. ROZHODNUTÍ O ODMĚNÁCH ZA VÝKON FUNKCÍ NEUVOLNĚNÝCH 
ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 
 
Mgr. Třetina - Posledním pracovním bodem našeho dnešního zasedání je rozhodnutí o odměnách za 
výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. V příloze předkládám členům ZM podklady pro 
rozhodnutí ve věci stanovení výše odměn za výkon funkcí neuvolněných členů ZM Moravský 
Krumlov na funkční období 2014 – 2018. Navrhuji od data 10. 11. 2014 vyplácet neuvolněným 
členům ZM odměny za výkon funkce jako součet měsíčních odměn stanovených pro jednotlivé funkce 
vykonávané zastupitelem dle přílohy č. 1 k NV č. 37/2003 Sb., v platném znění, uvedených ve 
sloupcích č. 9-12 a jednoho příplatku za obyvatele poskytovaného k odměnám a uvedeného ve sloupci 
13. Odměny pro neuvolněné zastupitele tímto způsobem vypočtené navrhuji vyplatit ve 100% výši.  
Rozhodnutí v této věci je dle § 84 odst. 2. písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, ve výhradní pravomoci ZM.  
Tyto odměny podle zákona a v návaznosti na příslušné tabulky stanovuje zastupitelstvo města svým 
usnesením vždy dopředu. Nelze je stanovit zpětně (usnesení ZM nemůže mít retroaktivní účinky), 
proto nelze čekat do dalšího zastupitelstva. 
Tyto odměny upravuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a příloha  
č. 1 k Nařízení vlády číslo 37/2003 Sb. v platném znění. Nechám hlasovat o návrhu usnesení, aby 
odměny byly vypláceny v navrhované výši. Nechávám hlasovat   
 
Mgr. Lang – podávám protinávrh. Navrhuji výši odměn 50 %. Myslím, že v minulých letech to 
fungovalo. Není potřeba tuto výši měnit.  
 
 
Mgr. Třetina – dobře, budeme nejdříve hlasovat o protinávrhu. Čtu návrh usnesení. 
 
 
Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města schvaluje v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, odměny za výkon funkcí 
neuvolněných členů ZM ve výši 50 %, a to s účinností od 10. 11. 2014. 
 
Hlasování: neodsouhlaseno 

Pro: 2 – LANG Petr, Mgr., ŠIROKÝ Karel, Bc. 
Proti: 2 - LANG Vladimír, Ing., ZPĚVÁK Josef  

Zdrželi se: 17 - DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JELÍNEK Milan, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., 
KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., 
KUČEROVÁ Hana, MUDr., MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., 
PROCHÁZKA Martin, Ing., PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., STRIEGLEROVÁ Marie, 
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PharmDr., ŠLAPANSKÝ František, Ing., ŠTOLPOVÁ Marie, TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER 
Bořivoj, Mgr. 

 

Mgr. Třetina – hlasujeme o původním návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 
Ustavující zastupitelstvo města schvaluje v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, odměny za výkon funkcí 
neuvolněných členů ZM v navrhované výši, a to s účinností od 10. 11. 2014. 
 
Hlasování: odsouhlaseno 

Pro: 17 – DOBEŠOVÁ Lenka, Ing., JURÁNEK Zdeněk, Mgr., KOCÁBOVÁ Helena, Ing., KOČÍ 
Irena, KOŠÍČEK Jan, Mgr., KOTKOVÁ Květoslava, Mgr., KUČEROVÁ Hana, MUDr., LANG 
Vladimír, Ing., MAKOVICKÝ Tomáš, OLIWINSKÁ Michaela, Mgr., PROCHÁZKA Martin, 
Ing., PROCHÁZKA Pavel, Ing., MSc., STRIEGLEROVÁ Marie, PharmDr., ŠTOLPOVÁ Marie, 
TŘETINA Tomáš, Mgr., ZIEGLER Bořivoj, Mgr., ZPĚVÁK Josef 
Proti: 2 – LANG Petr, Mgr., ŠIROKÝ Karel, Bc.  

      Zdrželi se: 2 - JELÍNEK Milan, Ing., ŠLAPANSKÝ František, Ing. 
 
 
 
11. NÁSTUPNÍ PROJEV STAROSTY 
Pan starosta přednesl svůj nástupní projev. Po skončení projevu vyzval členy návrhové komise, aby se 
odebrali k jednání na sestavení usnesení. 
 
 
 
 

(Přestávka cca 5 minut)  
 
 
 
12. USNESENÍ 
Starosta - Nyní žádám člena návrhové komise, aby přečetl usnesení z ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva města Moravský Krumlov. Irena Kočí – čte usnesení ustavujícího zasedání ZM města 
Mor. Krumlov. 
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13. ZÁVĚR 
Starosta - Děkuji členům návrhové komise za jejich činnost. Děkuji vám všem, kteří jste se podíleli na 
tomto ustavujícím zasedání buď organizací či aktivním jednáním. Několika slovy končím dnešní 
jednání. Děkuji občanům za účast. Přeji pěkný zbytek večera, loučím se a končím dnešní ustavující 
zasedání ZM. 
 

Konec zasedání v 16.58 hod.  
 
 
 
Zapisovatelé:   
        ………………………………….. 
                            Bc. Lucie Vyžrálková 
 
 
 
        ………………………………….. 
                              Ing. Pavel Vavřina 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
        ………………………………….. 
                        Mgr. Květoslava Kotková 
 
 
                                     

…………………………………..   
                             Ing. Vladimír Lang 
 
V Moravském Krumlově, dne 12. 11. 2014 
 
 
 
 
 
 
  …………………………………..    ………………………………….. 

Mgr. Zdeněk Juránek                           Mgr. Tomáš Třetina   
místostarosta města Moravský Krumlov                              starosta města Moravský Krumlov  


